证券代码：603839     证券简称：安正时尚     公告编号：2022－012

安正时尚集团股份有限公司

关于拟确认其他非流动金融资产公允价值变动损失的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、基本情况

2017年6月30日，安正时尚集团股份有限公司（以下简称“公司”）与上海

创创文化传播股份有限公司（以下简称“创创文化”）及晏许勇签订《股份转

让协议》，协议约定，晏许勇将其持有的创创文化342,657股股份以4,900万元

的价格转让给公司，本次交易完成后，公司持有创创文化4.90%的股份。本次交

易为非关联交易。

本次交易设有“回购条款”，具体内容为：在创创文化IPO申报材料提交至

中国证监会受理之日起三年内，或公司受让之日起五年内，创创文化未能在前

述任一较短期限内成功首次公开发行股票，公司有权要求晏许勇按照公司取得

创创文化股份的初始价格在六个月内完成股份回购事宜，否则视为晏许勇违约，

晏许勇每逾期一日，应向公司支付等额与公司取得创创文化的股份的初始价格

的千分之一的违约金，直至违约事项消除。

本次交易完成后，受经济环境影响，创创文化经营持续不达预期，出于回

笼资金考虑， 2020年12月30日，公司与创创文化及晏许勇签订《股份转让协议》，

协议约定，晏许勇拟以4,900万元的价格受让公司持有的创创文化342,657股股

份，各方同意按以下分期方式支付股份转让价款，本次交易为非关联交易。

期数 付款方 付款日期 付款金额（万元）  收款方

1 晏许勇 2021年3月31日前 200 公司

2 晏许勇 2021年6月30日前 200 公司

3 晏许勇 2021年9月30日前 500 公司

4 晏许勇 2021年12月31日前 600 公司

5 晏许勇 2022年3月31日前 800 公司

6 晏许勇 2022年6月30日前 800 公司

7 晏许勇 2022年9月30日前 800 公司

8 晏许勇 2022年12月31日前 1,000 公司

 合计 4,900

根据协议约定，晏许勇应按照未付股份转让价款总额，以年化4.5%的利率

且按照自协议签订之日起至支付各期股份转让价款之日止的期限计算分期付款

利息，并在支付最后一笔分期付款时一次性支付所有利息给公司。

公司因执行新金融工具准则，对创创文化的投资已根据投资性质列报为“其

他非流动金融资产”科目核算。截至本公告披露日，公司已累计收到晏许勇支

付的4期股份转让款，共计1,500万元。

二、本次拟确认公允价值变动损失的原因

2021年12月底，公司管理层及部分董事与晏许勇就第四期600万元股份支付

款还款事宜进行沟通，多次催促晏许勇按约定及早还款，晏许勇表示因年底资

金周转紧张，提出延期至2022年1月18日支付，并于2021年12月31日出具了延期

还款的《情况说明》，2022年1月18日，晏许勇支付了第四期股份转让款600万

元，并于当日提出希望签订新的还款计划以缓解当前面临的还款压力。鉴于晏

许勇原定于2021年12月31日前支付的600万元股份转让款出现延期，且晏许勇表

示后续若按协议继续履行支付义务将面临困难。经公司管理层及部分董事与晏

许勇多次沟通，其提出的新的还款计划时间跨度仍然较长，新还款计划前期还

款金额较小，主要还款金额集中在最后一年还清，存在履约不确定性。公司与

审计机构初步沟通后，基于谨慎性原则考虑，公司评估对创创文化投资的剩余

款项的回收存在重大不确定性，其公允价值为0，由此产生公允价值损失3,400

万元。

三、对公司的影响

公司本次拟确认其他非流动金融资产公允价值变动损失为3,400万元，预计

将减少2021年度归属于上市公司股东的净利润为3,400万元。

公司正积极与晏许勇进行沟通，协商签订新的还款计划，追回上述待支付

款项。

特此公告。

      安正时尚集团股份有限公司

董事会

  2022年1月29日